[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                             от  01.06.2021                       г. Зима                                  № 424
 О проведении XXXII районных

 сельских летних спортивных игр
    С целью улучшения спортивно-массовой работы среди населения, укрепления здоровья, организации активного отдыха трудящихся средствами физической культуры и спорта,  руководствуясь ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести XXXII районные   сельские  летние спортивные игры с 26 по 27 июня  2021 года в селе Кимильтей Зиминского района  на базе муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный центр «Колос» (далее - МУ «ФСЦ «Колос»).
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению XXXII районных  сельских летних  спортивных игр  согласно  приложению (прилагается).
3.  Рекомендовать главам муниципальных образований Зиминского района обеспечить участие команд в XXXII районных сельских  летних спортивных играх.
4. Комитету по образованию администрации Зиминского района (Костиковой С.А.) организовать подвоз участников к месту проведения XXXII районных сельских  летних спортивных игр.
5. Комитету по культуре администрации Зиминского района (Ермилова А.В.) подготовить и провести торжественное открытие и закрытие XXXII районных  сельских  летних спортивных игр.
6. Директору МУ «ФСЦ «Колос» Клешкову А.В. организовать подготовку мест проведения XXXII районных сельских летних спортивных игр.
7. Главному судье соревнований Антипову Д.А.обеспечить:
7.1 безопасность и охрану общественного  порядка при проведении XXXII районных сельских летних  спортивных игр;
7.2  медицинский контроль  за участниками спортивных соревнований.
8. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Ю.А.Чемезова.
 Мэр Зиминского районного

 муниципального образования                                                                                  Н.В.Никитина

Приложение
к постановлению администрации

 Зиминского районного

муниципального образования

                                                                                                                        от 01.06.2021   №  424
Состав организационного комитета по проведению
XXXII  районных cельских  летних спортивных игр
Председатель организационного комитета  - Чемезов Ю.А. – заместитель мэра по социальным вопросам Зиминского районного муниципального образования. Секретарь организационного комитета Грекова И.В. –  методист  МУ « ФСЦ « Колос».
Члены организационного комитета:
-   Андреев Н.Н. –  глава  Кимильтейского  муниципального образования ( по согласованию);
- Дюгаева А.С. – главный специалист отдела по экономике, труду и охране труда,  потребительскому рынку администрации Зиминского районного муниципального образования;
-   Наливкина Н.Э. - главный врач   ОГБУЗ «Зиминская городская больница»

(по согласованию);
- Антипов Д.А. – заведующий сектором по физической культуре и спорту отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Зиминского районного муниципального образования;
  -  Клешков А.В. – директор муниципального учреждения «Физкультурно - спортивный центр «Колос»;

- Костикова С.А.. – председатель Комитета по образованию администрации Зиминского района;

-   Ермилова А.В. – председатель Комитета по культуре администрации  Зиминского района.